2020年 12月 14日

各      位

会 社 名  株式会社エービーシー・マート

代表者名  代表取締役社長  野口 実

（コード番号２６７０   東証第一部）

問合せ先  取締役経営企画室長  小島 穣

（TEL．０３－３４７６－５４５２）

ABC-MART「DANNER と WIND AND SEA のコラボレーションコレクション」

12/19(土)にDANNER 大阪ルクアイーレ店と STUMPTOWN 銀座店での

発売のお知らせ

株式会社エービーシー・マート（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：野口実）は、

自社ブランド「DANNER（ダナー）」とウェアブランド「WIND AND SEA (ウィンダンシー) 」とのコラ

ボレーションコレクションをABC-MART 系列店であるDANNER直営店のDANNER 大阪ルクアイーレ

店と STUMPTOWN（スタンプタウン）銀座店で 12 月 19 日より発売いたします。

つきましては、本日添付のプレスリリースを行いましたのでお知らせいたします。

以上

News Release
2020 年 12 月 14 日

株式会社エービーシー・マート

販売促進部 佐藤

「DANNER と WIND AND SEA のコラボレーションコレクション」

12/19(土)に発売決定。

1932 年より CRAFTSMANSHIP を掲げ、数々の名作を生み出した「DANNER(ダナー)」と、スタ

イリスト、熊谷隆志氏がディレクターを務めるウェアブランド「WIND AND SEA (ウィンダンシ

ー) 」とのコラボレーションコレクションの発売が決定。ABC-MART 系列店のDANNER直営店の

DANNER 大阪ルクアイーレ店と STUMPTOWN（スタンプタウン）銀座店で発売いたします。

今回のコレクションはブーツだけにとどまらずモッズコート、ブルゾン、

マウンテンパーカー、パンツ等多岐にわたるHEAD TO TOE コレクショ

ンになります。

今回のメインプロダクトとなる「ライナー脱着 3WAY モッズコート」は

ライナーが着脱可能な 3WAY 仕様。

アウターはダナーのブーツに使用されるDANNER®DRY を使用し、防水

性と透湿性を両立させています。胸部、腰部、袖に大小のポケットが配さ

れ、タブレットからスマホまで幅広く収納することが可能。

また背面には双方のロゴがリフレクタープリントで施されています。その

他、襟元にはフードが収納され、腰部にはマルチ-ループが付くなど数多

くの機能を備えています。

ライナーは中綿に POLARTEC®Alpha®（ポーラーテックアルファ）を使

用。軽量でありながら保温性に優れ、また洗濯も可能で簡単にケアするこ

とができます。こちらにもバックプリントを入れ、ライナー単体でもイン

パクトのある 1着となっています。

またダナーの代表商品「ダナーライト」を履くことを想定して作られた

「For DANNER LIGHT パンツ」も登場。裾にファスナーを付け開閉可

能にし、閉めたときの裾幅はダナーライトの履き口の幅に合わせていま

す。さらにブーツに合わせロールアップが可能でトップボタンを付けるこ

とでずれ落ちることもありません。ウエストベルトバックルにはドイツ

FIDLOCK社製のマグネットバックルを使用。素材はシワになりづらく、

且つサスティナブルな素材を使用しています。

こちらのパンツに合わせてスペシャル

カスタマイズをしたダナーライトも限

定発売いたします。タン部分に「WIND

AND SEA」のロゴを施した特別仕様で、

その他インソール、シュープレート、シューレース、ギアバックが付いた

スペシャルパッケージとなっております。

その他、ミリタリーブルゾンは独特なシワ感をまとったナイロンから成り、

中綿にはモッズコート同様ポーラーテックアルファを使用。保温性があり

ながらも通気性も併せ持ち快適な着心地となっています。背面にはリフレ

クタープリントを覆うように大容量ポケットが配された高機能ブルゾン

になります。

ほかにもキャップ、Ｔシャツ、フーディーも並ぶ、2020 年のラストを飾る

スペシャルラインナップとなっております。

▼ モデル着用画像・物撮り写真は下記ストレージよりダウンロードしご利用ください。

https://firestorage.jp/download/51548e8534187fcbd5ac26a5997b8a612461fa3e

https://firestorage.jp/download/51548e8534187fcbd5ac26a5997b8a612461fa3e

【商品情報】

商品名：ライナー脱着 3 ウェイモッズコート

サイズ：S,M,L,XL

価格：58,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：CHINA

カラー：BLACK,BEIGE

商品特徴：DANNER®DRY,POLARTEC® Alpha®

商品名：ダナーライトW&S

サイズ：メンズ 26.0cm-28.0cm,29.0cm /レディース 23.5cm-24.5cm

価格：55,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：アメリカ

カラー：BLACK,KHAKI

商品特徴：GORE-TEX®,VIBRAM®,特別インソール、シュープレート

商品名：ミディアムウェイトミリタリーブルゾン

サイズ：S,M,L,XL

価格：36,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：CHINA

カラー：BLACK,KHAKI

商品特徴：POLARTEC® Alpha®

商品名：パッカブルマウンテンパーカー

サイズ：S,M,L,XL

価格：27,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：CHINA

カラー：BLACK,BEIGE

商品特徴：背中のポケットに収納可能（未使用時はバッグ状）

商品名：フォーダナーライトパンツ

サイズ：S,M,L,XL

価格：18,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：CHINA

カラー：BLACK,BEIGE

商品特徴：FIDLOCK

商品名：タクティカルシャツアウター

サイズ：S,M,L,XL

価格：22,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：CHINA

カラー：BLACK,KHAKI

商品名：ナイロンシャツ

サイズ：S,M,L,XL

価格：17,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：CHINA

カラー：BLACK,BEIGE

商品名：ヘヴィーオンスフーディー

サイズ：S,M,L,XL

価格：16,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：CHINA

カラー：BLACK,BEIGE,YELLOW

商品名：ヘヴィーオンス L/S ティー

サイズ：S,M,L,XL

価格：9,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：CHINA

カラー：BLACK,KHAKI,YELLOW

商品名：ヘヴィーオンス S/S ティー

サイズ：S,M,L,XL

価格：7,500 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：CHINA

カラー：BLACK,KHAKI,YELLOW

商品名：キャップ

サイズ：FREE

価格：6,500 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：ベトナム

カラー：BLACK,BEIGE

商品名：ビーニー

サイズ：FREE

価格：6,000 円＋税

発売日：12 月 19日

原産国：ベトナム

カラー：BLACK,YELLOW

▼ 着用画像・物撮り写真は下記ストレージよりダウンロードしご利用ください。

https://firestorage.jp/download/5b72098be87a70d8c6db789cea0a2b27e5b0a352

【販売店】
下記の実店舗 4店舗、オンラインストア 2店舗での発売。

▶DANNER 大阪ルクアイーレ店

〒530-0001 大阪府大阪市北区梅田 3丁目 1-3 ルクア イーレ 6 階

※今年 9 月オープンした日本初の DANNER 直営店。 直営店ならではの商品ラインナップで、人気の

MADE IN USA モデルや日本の工場で生産されているMADE IN JAPAN モデルなどのシューズだけでな

くアパレルやオリジナルグッズなども取り揃える。

▶DANNER ONLINE STORE

https://jp.danner.com/

https://firestorage.jp/download/5b72098be87a70d8c6db789cea0a2b27e5b0a352
https://jp.danner.com/

▶STUMPTOWN 銀座店

〒104-0061 東京都中央区銀座 2 丁目 3-7 3 階 11:00~21:00

https://www.stumptownjapan.com/

DANNER をはじめ REDWING や CHIPPEWA、WHITE’S BOOTS などブーツが好きな人にはたまらな

いラインナップを揃えるブーツ専門店 STUMPTOWN（スタンプタウン）。販売だけではなくリペアやカス

タムを行う工房も併設し、ブーツを知り尽くしたスタッフが販売も行う。

▶WIND AND SEA NAKAMEGURO

〒153-0044 東京都目黒区大橋 1 丁目 6-4

▶WIND AND SEA OSAKA

〒550-0015 大阪府大阪市西区南堀江 1 丁目 21-9 1F

▶WIND AND SEA ONLINE STORE

https://windandsea.jp/collections/wind-and-sea-products

【販売方法】

ONLINE STORE の発売はDANNER、WIND AND SEA 共に 12 月 19 日(土) PM12:00 発売開始。

【ブランド紹介】
▶DANNER について

オレゴン州、ポートランドに本社を構えるダナー。1932 年チペワフォール

ズでチャールズダナーが安い仕事用ブーツを 5 人の労働者と一緒に作り始

め、一足 4 ドルで売ることからその生業を始めました。チャールズダナーが

オレゴン州ポートランドでビジネスを展開。1959 年、アメリカで初めてビブラムソールを用いたシューズ

を開発し、ダナーのマウンテントレールが一番登りやすいブーツとバックパッカー雑誌に取り上げられ、ダ

ナーは ハイキング業界でプレミアなブランドとなりました。1979 年には、靴企業では初めて"ゴアテック

ス"を使用したシューズを展開し、「ダナー」ブランドは確固たるものにします。「軽量」で「快適」、１足、

１足を厳選された素材で、時間をかけて丹念に手作業でシューズを作り上げる、というスタンスは今でも変

わりません。

▼ダナージャパン公式ページ

URL: http://jp.danner.com/index.html

▼ ダナー ジャパン公式 Facebook ページ

URL: https://www.facebook.com/DannerBoots1932/

▼ ダナー ジャパン公式 Instagram

URL: https://www.instagram.com/danner_jp/

https://www.stumptownjapan.com/
https://windandsea.jp/collections/wind-and-sea-products
http://jp.danner.com/index.html
https://www.facebook.com/DannerBoots1932/
https://www.instagram.com/danner_jp/

▶WINDANDSEA について

スタイリストの熊谷隆志氏がディレクターを務めるスト

リートウェアブランド。

その昔、アメリカのサンディエゴのラホヤにあるサーフポイント、 Windandsea Beach での出来事。良い

気分で波乗りを終え、海から上がった僕の目に飛び込んできたのは、“F**k you. Go home!” と書かれた僕

の車だった。とても悔しかった。と同時に、いつか、僕が自分のブランドを作るときは、このビーチの名前

を使ってやろう、と心に誓った。そして、2018 年、その時の思いと共に、WIND AND SEA を東京で誕生

させた。

▼ WIND AND SEA公式ページ

URL: https://windandsea.jp/

▼ WIND AND SEA公式 Instagram

URL: https://www.instagram.com/windandsea_wear/

（お客様からの問い合わせ）

DANNER JAPAN インフォメーション

TEL：03-3476-5661

（リリースに関する問い合わせ

株式会社エービーシー・マート

販売促進部 販売促進チーム 佐藤亮介

TEL:  03-3476-5693

https://www.instagram.com/windandsea_wear/